

Parafia wspólnotą ewangelicznego doświadczenia wiary w Kościół Chrystusowy



Po latach Pielgrzymka delegacji Parafii realizujących w Polsce Program Odnowy i Ewangelizacji wraca do Częstochowy. U początków obecności tego ruchu w kraju ks. prof. Mieczysław Nowak, pierwszy dyrektor Polskiej Grupy Promotorów, zapraszał na Jasną Górę wszystkie parafie, które dopiero rozpoczynały przygodę duchową ze "wspólnotową odnową". Wtedy doświadczenie to nazywano tworzeniem **Nowego Obrazu Parafii - NOP.**

*„Zatem, w tym roku wracamy do swoich korzeni, wracamy do Matki z Jasnej Góry, bo tak robimy zawsze, gdy potrzebujemy odnaleźć pierwotną gorliwość. Tym razem gospodarzem pielgrzymki jest **Parafia pw. Św. Floriana Męczennika**, która mierzy się z wyzwaniem początków wspólnotowego procesu odnowy. To dobra okazja, żeby bardziej doświadczone "w odnowie" parafie, tu w Częstochowie odnalazły ślady swej "pierwotnej gorliwości". A jednocześnie te "młodsze w odnowie" parafie mają tutaj okazję ubogacać się dziedzictwem organicznego duszpasterstwa bardziej doświadczonych wspólnot.*

*Celem tegorocznego pielgrzymowania jest wzajemne uwrażliwienie się na **wartość ewangelicznego doświadczenia wiary** przez dzielenie się świadectwem naszych inicjatyw duszpasterskich i ewangelizacyjnych, które podejmowane są w kilkudziesięciu parafiach w różnych częściach Polski. Nasze wspólnoty łączy troska o dynamikę odnowy, która od kilkudziesięciu lat znana jest w świecie pod nazwą **"Ruchu dla Lepszego Świata"**. Zastanowimy się więc dzisiaj jak być świadkami ewangelicznych doświadczeń wiary?" – /Katecheza/*

PIELGRZYMOWANIE Z WIARĄ W SERCU

„W ubiegłym roku, w sierpniu celem pielgrzymki Ruchu dla Lepszego Świata był Malbork, Parafia Miłosierdzia Bożego. W ostatniej chwili zdecydowałem się wziąć w niej udział. Droga bardzo mnie zmęczyła i z niepokojem oczekiwałem osoby, która miała mnie ugościć. Gdy Jan po nas przyjechał (byliśmy razem z synem) już po chwili, dzięki jego otwartości poczułem się bardzo swobodnie. Zeszło ze mnie ciśnienie. Po krótkim czasie na odpoczynek i rozpakowanie, Bonia zaprosiła nas do stołu i mogliśmy się wzajemnie lepiej poznać. Z początku nieśmiałe wyznania zamieniły się w szczerą rozmowę o najważniejszych wartościach i w wymianę doświadczeń życiowych. Myślę, że odległość, która nas dzieli spowodowała bardzo szybkie przełamanie barier i bezpośredniość. Nie było czasu na zbyt długie wstępy. Gdy wyznałem, że od niedawna piszę teksty piosenek okazało się, że Jaśko jest muzykiem i swego czasu również pisał piosenki. Wtedy zaczęło się wspólne śpiewanie. Dwa wieczory i poranki wystarczyły, żeby się zaprzyjaźnić. Tego czasu nigdy nie zapomnę, a Jaśka i Bonię z Malborka będę miał już zawsze w sercu.”

Radostaw

„Moje pielgrzymowanie miało swój początek w Sercu Boga. Wysłałam od Niego i do Boga zmierzam. Niekiedy wydaje mi się że to ja szukałam Boga, tymczasem to On nieustannie szukał mnie. Św. Augustyn, który przez wiele lat nie potrafił trafić do Pana, pisał o sercu człowieka, które nie zazna spokoju, dopóki nie spocznie w Bogu. Gdy zapaliło się światło w jego sercu, zrozumiał, kogo szukał. To samo dzieje się i w moim życiu. W przeszłości często gubiłam ślady Jezusa. Uważałam, że są ważniejsze sprawy w życiu niż poznanie właściwej drogi. Zrozumiałam, że pielgrzymowanie wpisane jest w moje życie, że muszę zaprzeć się samej siebie. Mam przestać ufać nawet sobie. Moją pomocą w tej wędrówce musi być Duch Św. On pomaga mi przykleić się do Ewangelii, do Jezusa i Maryi, dyscyplinuje mnie, gdy zachodzi potrzeba, czyli wspomaga mój rozwój duchowy. Powinnam przypatrywać się tej mojej pielgrzymce. Zastanawiać się, dokąd idę, wyciągać wnioski, niekiedy zmienić kierunek – gdy zobaczę, że drogowskaz pokazuje mi inną drogę i oddala mnie od celu. A nade wszystko mieć w pamięci słowa Maryi: "Niech mi się stanie Twoja Wola Panie”.

Parafianka

WEZWANI DO ODKRYCIA W WIERZE WSPÓLNOTY KOŚCIOŁA!

Gest domowy: Na spotkaniu rodzinnym lub w gronie najbliższych sąsiadów po wstępnej modlitwie **przeczytajmy zamieszczone w «Liście» teksty**. Uczynimy chwilę milczenia na zastanowienie się nad tym, **co nam mówi Słowo Boże o pielgrzymowaniu Świętej Rodziny i o naszym pielgrzymowaniu przez życie w wierze**. Odpowiedzmy na kilka pytań:

- **Podzielmy się swoją opinią, w jakich sytuacjach z codziennego życia najmocniej odczuwamy trudności w wyznawaniu wiary?**
- **Na zakończenie, zastanówmy się nad tym, co możemy zrobić w naszej Parafii, żeby wznieść się ponad podziały i dawać świadectwo, jakiego domaga się od nas dzisiaj Chrystus i troska o dobro Kościoła, naszej Parafii i środowiska, w którym żyjemy?**

Spotkanie zakończmy modlitwą do Ducha Świętego, prosząc Go o owocność naszego działania związanego z przekazem wiary w Parafii.

Teksty do rozważań: Jezus pragnie, abyśmy przez spotkanie pielgrzymkowe odkryli wartość Kościoła jako Wspólnoty Wiary i poczuli, że tworzymy tę Wspólnotę w naszej Parafii.

„Rodzice Jego chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie. Lecz On im odpowiedział: Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca? Oni jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi.” (Łk 2,41-52).

Gest liturgiczny: Przekazując sobie podczas Eucharystii znak pokoju powiedzmy do sąsiadów: „**Pokój Tobie! Cieszę się, że jesteś**”.



WSTAŃMY Z KANAPY

List do Parafian nr 27



Parafia Świętego Floriana Męczennika w Częstochowie

XX NIEDZIELA ZWYKŁA 20 SIERPANIA 2023



PIELGRZYMKA W NASZEJ PARAFII